
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 37

Número 229 · Martes, 30 de noviembre de 2021

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE BARCIENCE

Resolución de 24 de noviembre de 2021 del Ayuntamiento de Barcience, por la que se aprueba la 
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de una plaza de Policía 
Local, por turno libre.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de las que rigen la convocatoria publicada en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 127, de fecha 7 de julio de 2021, para la provisión de 
una plaza de Policía Local de este Excmo. Ayuntamiento de Barcience, mediante la presente resuelvo:

Primero: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para 
la provisión de una plaza de Policía Local, subgrupo C1, mediante el sistema de oposición por turno libre, 
convocada mediante Decreto número 53/2021, de fecha 17 de junio de 2021.

Segundo: De conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/15, se establece un plazo 
de diez días contados a partir de la publicación de esta resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo para que los aspirantes provisionalmente excluidos puedan subsanar, en su caso, los defectos 
causantes de su exclusión. Los aspirantes no admitidos provisionalmente que no subsanen la causa de su 
exclusión en el plazo indicado se considerará que desisten de su solicitud, siendo declarados excluidos 
definitivamente.

Tercero: Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo, en la sede electrónica y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO 
DE UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI SITUACION CAUSA
1 Alberto Álvarez Martín Arriscado **38F ADMITIDO
2 Alba Méndez López **58F ADMITIDO
3 Alejandra Alfaro Garrido **09Q ADMITIDO
4 Alejandro Gómez Díaz Chiron **85W ADMITIDO
5 Alfonso Abel Delia Cachafeiro **58x ADMITIDO
6 Álvaro Ramírez Rodríguez **69V ADMITIDO
7 Álvaro Rubio Mendoza **35R ADMITIDO
8 Beatriz Rovira Alonso **58V ADMITIDO
9 Beatriz Sánchez Gallar **61G ADMITIDO

10 Carlos López Díaz-Carralero **26W ADMITIDO
11 Carlos López Escaso **33H ADMITIDO
12 Carlos Rodríguez Coral **95L ADMITIDO
13 Cesar Blanco Escobar **53Z ADMITIDO
14 David Castaño Díaz **04P ADMITIDO
15 David García García **36X ADMITIDO
16 David Gutiérrez Gutiérrez **16M ADMITIDO
17 David Sánchez Sánchez **83J ADMITIDO
18 Elena Rincón Rosado **35E ADMITIDO
19 Enrique Soto Belloso **23H ADMITIDO
20 Fátima Arrogante Hernández **09P ADMITIDO
21 Felix Tapia Fernández **84S ADMITIDO
22 Francisco Javier García González **24X ADMITIDO
23 Francisco Julián Pérez López **23b ADMITIDO
24 Guillermo Vivar Pelegrina **78H ADMITIDO
25 Isabel Manzano Gálvez **76N ADMITIDO
26 Israel Pérez Contento **67J ADMITIDO
27 Iván Arriero Hernández **66H ADMITIDO
28 Ivan Fernández García **56M ADMITIDO
29 Iván Vera Frontelo **18T ADMITIDO
30 Jaime Carrero Rubio **71C ADMITIDO
31 Javier Becerro Laureiro **05W ADMITIDO
32 Javier Zarza Santos **48H ADMITIDO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

58
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 229 · Martes, 30 de noviembre de 2021
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

33 Jesús Daniel García García **44B ADMITIDO
34 José Carlos amor Espinosa **44F ADMITIDO
35 José Carlos Bustos Romero **00M ADMITIDO
36 Josue Gil Benitez **36K ADMITIDO
37 Juan Antonio Díaz Monforte **53Z ADMITIDO
38 Luis Fernández Velasco **08G ADMITIDO
39 Manuel Lucendo Torrillas **67G ADMITIDO
40 María Luz Albarañez Rodríguez **65S ADMITIDO
41 María Pilar Adalid Madrid **73V ADMITIDO
42 Mario Maldonado Rodríguez **90N ADMITIDO
43 Matías Mancebo Mancebo **52F ADMITIDO
44 Miguel Leal de la Nava **45R ADMITIDO
45 Moisés Esteban Jiménez **09Q ADMITIDO
46 Nerea Martín Andrés **56C ADMITIDO
47 Nuria Pardo Bono **40M ADMITIDO
48 Oliver Sánchez Guijarro **36V ADMITIDO
49 Oscar San Román Pablo **30F ADMITIDO
50 Pedro Alonso Lorenzo **06A ADMITIDO
51 Rafael Jaramillo Naharro **50M ADMITIDO
52 Raquel Elez López **28P ADMITIDO
53 Raquel García Gómez-Recuero **01V ADMITIDO
54 Ricardo Sánchez Zamonaro **83V ADMITIDO
55 Roberto Ávila Peño **16K ADMITIDO
56 Roberto Roca Robledo **72N ADMITIDO
57 Rubén Darío Gómez Nombela **96B ADMITIDO
58 Samuel Fernandez Albarrán **18X ADMITIDO
59 Saúl Balmaseda Garrido **65V ADMITIDO
60 Segundo García Brotons **86W ADMITIDO
61 Javier de la Oliva Querencia **99A ADMITIDO
62 Sergio Molinero Lechosa **57X ADMITIDO
63 Sergio Morcuende Fernández **11V ADMITIDO
64 Sergio Suarez Díaz **02Z ADMITIDO
65 Veronica Moreno Mateo **86N ADMITIDO
66 Víctor Fernández Gómez **28W ADMITIDO
67 Víctor López González **18Y ADMITIDO
68 Marcos romero Ballesteros **95M ADMITIDO
69 Sergio Hernández Martín **79M EXCLUIDO D)
70 Carlos Vaz Colino **07Z EXCLUIDO D) E) F) G)
71 Daniel Torrijos Francisco **33Q EXCLUIDO F)
72 Ivan Camuñas Imedio **94V EXCLUIDO E)G)
73 Álvaro Izquierdo Santos **25A EXCLUIDO D) E) F) G)
74 Jesús Manuel Fernández Serrano **52H EXCLUIDO D) E) F) G)
75 Joaquín Ramos Molina **75K EXCLUIDO D) E) G)
76 Jorge Martin Moreno **28E EXCLUIDO E) F) G)
77 Jorge Sánchez Castro **84N EXCLUIDO E) F) G)
78 Laura Camarena Rojas **56K EXCLUIDO D) E) F) G)
79 Miguel Fernández Sánchez **27G EXCLUIDO E) G)
80 Salvador José Gurumeta de Castro **13E EXCLUIDO E) G)
81 Sergio Mellinas Morcillo **09Z EXCLUIDO E) F) G) H)

D) Estar en posesión, o en condiciones de obtener en la fecha en que termine el plazo de presentación 
de solicitudes, del título de Bachiller, Técnico o equivalente. En el caso de titulaciones obtenidas en el 
extranjero, se deberá estar en posesión de la correspondiente convalidación o credencial que acredite la 
homologación por el Ministerio de Educación o cualquier otro órgano de la Administración competente 
para ello. A efectos de equivalencias con los títulos de Bachiller o Técnico, deberá estarse a lo dispuesto 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

58
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 39

Número 229 · Martes, 30 de noviembre de 2021

en la Orden del Ministerio de Educación 1603/2009, de 10 de junio (modificada por la Orden 520/2011, 
de 7 de marzo), por la que se establecen las equivalencias con los títulos de Graduado en Educación 
Secundaria Obligatoria y de Bachiller regulados en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación. En 
relación con el título de acceso a la Universidad, se deberá acreditar mediante certificado de la Consejería 
de Educación, en el que se especifique la equivalencia, por haber superado los créditos universitarios 
necesarios.

E) No haber sido separado del servicio de ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado 
para el ejercicio de funciones públicas.

F) Estar en posesión de los permisos de conducción de las clases B, y de la clase A o A2.
G) No padecer enfermedad o defecto físico que impida el desempeño de sus funciones.
Barcience, 24 de noviembre de 2021.–El Alcalde, Víctor López Maquedano.

N.º I.-5831

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

58
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2021-11-30T08:02:44+0100
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




